I bis.
Innocenty II papiez, zatwierdza nadania ar-
chidjecezji gnieznienskiéj. 1136.
(Codex majoris poloniae, Reczyfski I, pag. 1—5). 1)

Innocentius episcopus, servus servorum dei?) Ve-
nerabili fratri Jacobo, gnesnensi archiepiscopo, ejus-
que successoribus canonice substituendis in perpetuum 3).
Ex commisso nobis a deo apostolatus officio, universis
dei fidelibus debitores existimus et quanto Poloniorum
regio in remotioribue mundi partibus sita esse cogno-
satur, tanta ei propensiori studio’ nos convenit immi-
nere et apostolicae tuitionis atque authoritatis necessa-
tis munimenta conferre. Dignum est equidem, ut qui
ad ecclesiarum regimen assumpti sumus, pro eorum
libertate sollicite vigilemus et ne pravorum hominum
molestiis agitentur, aut per eos suis bonis et possessio-
aibus quocunque destitui valeant, salubriter providere
aremus. Quam ob rem, venerabilis frater Jacobe,
tais postulationibus annuimus, et gnesnensem ecclesiam,
oi deo authore praesides, apostolicre sedis privilegio

»k 1123. (Helcel starod. prawod. pol. p. 338 nota 13). Dwa tedy
n w dacie uchybienia czyli mylne Szezygielskiego wycaytanie.

1) Bulla ta jest jednym z najdawniejszych diplomaticznych po-
mmikéw, bezpodrednio pierwotne poloZenie Polski objaéniajgcych.
2 siebie wielce dawna, powtarza wyrazy stokilkadziesiat lat dawniej-
me, tak, 2o sigga rokun tysiscznego i w dawnoéci wapomnieh auten-
fiesnych, na rowni staje z diplomatem darowizny Polski, przes synéw
Mieczyslawa I, papiczowi uczynionéj. — Objaénienie téj bulli pod wielu
wigledami oraz krajobraz objaéniawczy, znajduje sig w poprzednim to-
mie IT Polski rednich wiekéw, mianowicie w rozdziale 50, 63— 67.

2) Innocenty II, papiezowal od 1130 do 1148.

3) Jakob ze Znina arcibiskupowal od 1118 do 1144.
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Trup, Bores, Dobrina, Krstan, Negloz, Drogomysl,
Pantis, Buze, Lucha, Miley, Dewentlitz; Beskorist,
cam poesessoribus: Brodek, Chuz, Chropek, Blistra-
dos, Radost, Broda. Item, villa piscatorum, cum his:
Usemir, Miranta, Plastr, Usemir, Bracha, Nemir, Ck,
Pelka, Krysan, Bogdan, Karz, Prussota, Potr, Sdanto,
Pekor, Bogula, Blizuta, Sulidad, Sulis, Lecer, Ra-
dos, Wrous, Bodes, Ninomysl, Dal, Domazul, Do-
brozodl, Zyroch, Blouca, Siroslaw. Item, Uruty, cum
bis: Tessimysl, Brodic, Zmars, Bod, Tessimysl, Bli-
sina, Tangomir, Zedlanta, Milowit, Prekart, Trebns,
Bolesc, Dalchin. Item, Yilckecow, cum his possesso-
tbus: Zyrach, Unemysl, Stres, Chropec, Unka, Bo-
syna, Parchina, Sinoch, Unewit. Item, Balowezyeci,
eam his: Radost, Dobrymysl, Ksan, Chelst, Jes, Neu-
sirop, Raze, Chaianta, Raze, Zdewy, Zarbinowiz, Mi-
lowan, Sodle, Neznawy, Sulic, Deuca. Item, Lestnitz,
com his: Milowy, Prybissa, Wilchanta, Malisca, Krusc,
Bachora, Cyg, Balossa, Ussevold, Jes, Trebemysl,
Wilcan, Domay, Wan, Nemoy, Krston. Item, Cho-
mentowo, cum his: Sulielma, Myslin, Suchora, Ma-
lzymyz, Sidlo, Jezor, Bichec, Redonc. Item, Silche,
eam his: Silca, Milowan, Nezul, Radeca, Techuta,
Zyppen, Krepe, Zmil, Rados, Lestniza, Unemysl,
Bamba, Bogumil. Item, Sodowo, cum his : Stansch, Pisla,
Boruch, Woian, Dargorad, Radost cui primogenitus
Rpis, Nesda, Wilkos, Serucha, Blizoche, Rades, Ku-
sowic. Item, Dobrylewo, cum his possessoribus: Su-
Fetry, Krostanz, Rzek. Item, Znepnicy, cum hiz: Kuz,
Krokossa, Oslab, Suliny, Rodost, Kochan, Domany.
Item, Lissinino, cum his: Ponat, Quatet, Targossa,
Stralec. Item, Skarbinichi, cum his: Budislau, Mlo-
dos, Ukad, Zuar, Zlanic, Chestoch, Brochot, Solan,
Darscz. Hi omnes, cum aliis advenis et omni poste-
ritate, archiepiscopales sunt. Item. villae archiepisco-
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bs et earnm incolis, cum venatione, cum castoribus
ot cam omni penitus jurisdictione seculari, nulli prae-
ter episcopum respondere habet ¢). Item, Nyr, per to-
tam inter Thur et Cholm, cum castoribus et eorum cu-
sodibus, cum piscatoribus et villis eorum, tantum archie-
pucopo pertinet. Item abbatia sanctae Mariae in castello
Lancicise, cum centum serviset villis eorum, cum quatuor
milicet : Pretche, Chotle, Bezdeze, Ordowo. Item; Bralin
tsm sOciis suis et vineis duabus et nemoribus earum, cam
villis suis, quarumuna Plocensis, altera Vladislaviensis ca~
selli est; pistores etiam et coci, agazones et sutores,
omnibus, que in institutione abbatiae ejusdem sunt
erdinata. Item, Mamna ante castellum Zandomir, cum
rticis et villis eorum ct omnibus ad haec pertinen-
tbus. Item, castellum Solche, cum omnibus pertinen-
tis, nmonnisi archiepiscopo pertinet. Item, villa ante
Biton, quae Zuersow dicitur, cum rusticis argenti foe-
wribus, cum duabus tabernis, nonnisi ad archiepiscopi
pertinet jurisdictionem. Item, apud civitatem Cracoviae
wl archiepiscopi, quod Babiza nuncupatur, tantum suae
mspondet dictioni. Item villae archiepiscopi circa Cra-
wviam hae sunt: Iurewice cum villa eornm Dankowo
Konechno, Tyrno, Chrostlino, Krolewice, Zrenawa
¢ super Preginz, Rudnicz, tam villae, quam posse~
mores earum, archiepiscopo pertinent. Item villa in
Zrem, quse Dolko nuncupatur. Item villae archiepi-
wopales per Cujaviam: Chelm, Konare, Bachora, Pod--
dambia, Hermanowo, Orwalewo, et hae omnes, cum
mis possessoribus de possessione archiepiscopali sunt.
Decernimus ergo ut nulli omnio hominum liceat prae-